III. Eminentissimus quoque Protector noster Cardinalis Colloredus hanc exactam observantiam verbis valde seruis inculcat primo in Epistola prima Romæ de 25. Decemb. anni 1698. dum in eæ exigitati sic scribere dignatur : Bonus Nuntius de terra longinqua advenit, quod paternarum traditionum emulatores facti, a vestra professionis non ignari, ea fueritis animo meditati, quæ Seraphici instituti Cultores maxime decent, ut nimur abdicantes proprietatem & facultaria desideria, vitam vestram exinde instituere disposueritis NB. juxta exactam normam S. Constitution. Urbanarum, quantum discretionis sale sunt aspersæ, ut quasi scelus idola-

lota-

tolatriæ sit nolle ipsis acquiescere, NB. illasque ad amissim servare. h. i.

Secundo in secunda Epistola, Romæ de 14. Febr. 1699. sic scribere dignatur : *Quod me uberioris reficit, tua est in voto paupertatis, atque in exacta Constitutionem Urbanarum obser- vantia indefessa cura: cui adversari multos non miror; arcta est enim via, quæ ducit ad vitam, & pauci sunt qui inveniant illam. -- quæ quid exigant, & quomodo velint sanctæ paupertatis observantiam practicari, clarissime exhibent tum tit. XIX. in c. 3. Regulæ, tum tit. I. & seqq. inc. IV. Regulæ, quæ discutere non pigebit. &c. h. i.*

Tertio in tertia Epist. Romæ de 15. Aug. 1699. Observantiam debes reducere ad normam S. Constitutionum Urbanarum. &c.

Quarto, & quidem apertius in Epist. ad Sereniss. ac Reverendiss. Archiepisc. Colon. S. R. I. Principem Electorem f. sephum Clementem, Romæ, de 16. Maij 1699. sic scribit:

Quemadmodum Sanctissimo Domino nostro id ipsum jam significavi : qui ob laudabilem hunc Serenitatis vestre zelum quantocuyus per primum suum Ministrum Nuntio Coloniensi mandavit, ut exactè invigilet ad solam & pu- ram observationem S. Constitut. Urbanarum, quæ unica basis & fundamentum exemplaris manutenentiæ dictæ Religionis existit: cuius tenor dum in aliqua parte deficit, etiam debitum Filiorum Seraphici Patris deficit. Et si praetactus Pater

Provincialis Antonius Wissingh, aut alius quis-
pam ex conventu sua jurisdictioni subiecto à
prefatarum Constitutionum prescripto absce-
dere vellet, idipsum non solum velle tamquam
minùs honorificum interpretari, sed etiam pri-
mariis Ordinis Praefectis ac Capitibus de tentata
novitate conquerendi materiam præbere posset.
Cum hodie (prout Serenitas vestra facilè com-
prehendit) non res exigui momenti sit, dum in
dicta Provincia enuntiata Constitutiones per
omnia observabuntur. h. i.

IV. Reverendissimus P. N. Generalis, præ-
ter ea, quæ in hoc s. n. i. ab eo scripta recen-
sui, in Epist. familiari dat. Venetiis 30. Julii
1697. confirmingo me in ministerio meo, sic
adhortatur: *Observantiam regularem ad præ-
scriptum nostrarum S. Constitut. pro viribus
propagare non desines. h. i.* Idem in Respons.
ad Articulos Ss. Domini N. à 2. sic piè suppo-
nens de singulis, inquit: *Quidquid continetur
in Constitutionibus, NB. punctuatim
observatur. h. i.* Quem mendacem
facimus, nisi punctuali, id est,
exactâ Observantiâ cor-
respondamus.

Para-

Paragraphus IV.

Minister Provincialis in Ordine Minorum
Conventualium non tantum ratione editi jura-
menti, sed etiam ex speciali praecepto in Con-
stitut. Urbanis contento, obligatur ad
Zelandum exactam observan-
tiam illarum.

I. **D**ebita juramento (à me edito valde
serio animo in initio ministerii mei)
reverentia, & obedientia me semper
excitavit, animavit, ac confortavit ad zelandum
& introducendum arduam quidem specie-
tenus & inusitatam quoad aliqua principalia
puncta in Provincia nostra, attamen obligato-
riam tam vi juramenti ex parte mea , quam vi
professionis ex parte omnium Conventualium,
observantiam exactam S. Constitut. Urba-
narum.

II. In formula hujus juramenti inter alia ha-
bentur quoque hæc verba : *Toto mea gubernationis tempore (quantum in me fuerit) ad-*
nitar studiofissime, ut Regula, & Constitutiones
observantia in Provincia hac N. exquisitè colal-
tur, & vigeat ; ita ut ad verum Des culum &
regularem disciplinam, se quid ad meliorem for-
mam redigendum comperero, non patiar, ut cu-
ramca, laber, studium, atque industria deside-

rentur. --- Præterea testem invoco Dominum Jesum Christum, quod omnia & singula contenta in Constitutionibus, ac Decretis officium meum tangentibus (quantum in me erit) inviolatè observabo, ac ut ab omnibus meæ curæ subiectis serventur, diligentissimè curabo. &c. Ita ego idem Frater N. spondeo, voveo, & juro sic me Deus adjuvet, & hac sancta Dei Evangelia. h. i.

III. Præceptum speciale zelandi exactam observantiam S. Constitut. Urbanarum inculcatur ministris Provincialibus, in initio, & fine illarum, & quidem à tunc existente Reverendissimo P. Generali Felice Franceschino Cassiano his verbis: Superiores verò nostri Ordinis cuiuscumque gradus monemus, eisque in virtute S. Obedientia strictè mandamus, ut, postquam apud illos præsentes Constitutiones publicato fuerint, in id sedulò incumbant, ut ab omnibus observentur. Sciantque semel ipsos de subditorum inobservantia accutumaciam; & Deum, & nos rigidam ab ipsis exacturos rationem. h. i.

Et in fine dictarum Constitutionum arctius hoc præceptum ex- & imprimitur his verbis: His itaque salutaribus præceptis sanctissimisque Urbanarum Constitutionum Decretis Fratres omnes pro animarum zelo, totiusque Religionis salute, toto cordis totoque mentis affectu hortamur, & ad salutaris obedientia meritum sub pœnis passim in eisdem Constitutionibus latu præcipimus, ut sigillatum in Domino parcant,

fir-

firmiterque obdiant. Ministrisque propterea Provincialibus, Visitatoribus, Commissariis, Custodibus, Guardianis, aliisque Superioribus presentibus & futuris, ut omnia & singula superius decreta, statuta, seu quomodolibet ordinata observent, & pro viribus ab aliis NB. exactissime servari faciant, ad eorumque observantiam pœnis (cum fuerit opus) severius agant, durosque durè compellant, precipimus pariter & mandamus. Si enim (quod absit) harum Constitutionum observantia negligetur, frustra animarum saluti, Religionisque decori, quod obnoxie desideravimus, tot laboribus & sudoribus consultum foret. h.i.

IV. Hoc itaque gravissimo onere gravati ac obligati obligent suos Ministri Provinciales. Quod dum faciunt, imaginentur sibi, quod (ut aptissime dixit quidam Reverendiss. & Illustriss. Dominus) ad jugum Domini, seu arcam Dei ferendam applicarint boves & vaccas. Boves calcitrabant quidem, interim nihilominus trahebant arcam, 2. Reg. 6. 6. Vaccæ etiam licet mugientes, attamen pergentes ibant in directum: & itinere uno gradiebantur, & non declinabant neque ad dexteram neque ad sinistram. 1. Reg. 6. 12. Cur mugiebant? quia vitulos eis astraxerant, domique recluserant. Ita & licet mugiant, murmurent, plorent Religiosi animales ac imperfecti vitulos suos, scilicet indomitos pecunarios affectus, & loculos noxiæ suæ libertati abstractos, & in justæ servitutis exilium relegatos;

B 4

mu-

mugitus hic transitor us est, naturalis est, anima-
lis est, & eò magis condonabilis, si tractus sub
jugo Domini magis serius sit: hinc conniveant
ad tempus Ministri: non enim transitur ab ex-
tremo ad extremum nisi per medium: mugitus
hic non durabit perpetum: Frische Wund
heylt nicht zur Stund. Tempore curatur,
quod ratione nequit. Consuetudo consuetudine
vincitur, ait Thom. Kemp. Tenello fetui con-
descendendum est.

Paragraphus V.

Provincialis Minister Colonensis Provincia
non improvidè fecit, pro exacta observantia S.
Constitut. Urban. inter suos Patres & Fratres
inducenda, & jam præviè ab Apostolica
Sede præcepta, implorando protestio-
nem, assistentiam, & manu-
tenantiam Magnatum
dicta Provincia.

I. **F**eci id ipsum ideo, quia experientiâ didi-
ci, quòd, ubi ferventes ac zelosi Dei servi
amore filiali, ac timore sancto quasi tra-
huntur ad currēdam divinorum viam manda-
torum, ibi homines animales, in via Dei ty-
rones, pusilli ac imperfecti citius ac fortius pro-
pelluntur timore aut respectu humano non
malo de se. Hos proinde metus amittendæ
Prin.

Principum gratiæ continet in recta semita, qui
alioquin propria voluntate, & noxia libertate
abducerentur in invia: & quos offensa Maje-
statis invisibilis, ejusque vindictæ metus non
cœrcet, hos subinde immò sæpe Principum vi-
sibilium formidata authoritas inter cancellos
legis comminantis conclusos tenet.

II. Probènoverat S. Synodus Tridentina,
plurimùm conducere ad Ordines Religiosos
reformandos authoritatem & assentiam Re-
verendissimorum Episcoporum ac Celsissimo-
rum Principum (quos Deus sanctæ fidei, Eccle-
sieque Protectores esse voluit, Sess. 25. de refor-
mat. c. 20.) Hinein alia materia, Sess. 25. de
Regularibus c. 5. universis Episcopis sub obstruk-
tione divini judicii, & interminatione maledi-
ctionis aeterna præcipit, ut in omnibus Monaste-
riis sibi subjectis, ordinariâ, in aliis vero, Sedi
Apostolica auctoritate clausuram sanctimonia-
lum, ubi violata fuerit, diligenter restitui, &
ubi inviolata est, conservari maximè procurent:
inobedientes atque contradictores per censuras
Ecclesiasticas, aliasque pœnas, quacunque appel-
latione postposita, compescentes, invocato etiam
ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii secularis.
Quod auxilium ut præbeatur, omnes Christianos
Principes hortatur sancta Synodus, & sub ex-
communicationis pœna ipso facto incurriendas
omnibus Magistratibus secularibus injun-
git. h. i.

NB. Hæc autem Magnatum Protectio in
B 5 cau-

causa nostra , utpote circa Regulares mendicantes exemptos petita & accepta est , non ut coactiva, sed ut defensiva.

III. Implorando autem hunc Principum & Magnatum favorem & assistentiam in hac Dei causa protegenda, non delinquitur contra Canonem pœnitentialem XVI. in Constitut. Urbanis: nam ibi solùm prohibetur nobis, Principum aut Prelatorum favorem vel gratiam implorare ad gradus & dignitates assequendas, seu ad obedientia resistendum. Quod facientes, utraque voce, omnique legitimo actu per biennium privantur , & ad officium sive gratiam imploratam inhabiles fiunt. h.i.

IV. Porrò implorationem hujus Magnatum assistentiæ à me factam gratam & ratam habuit Eminentissimus noster Protector Cardinalis Colloredus, scribens Reverendissimo, ac Serenissimo Archiepiscopo Coloniensi Josepho Clementi in suprà cit. Epist. his verbis: *In primis Serenitati vestra debitas gratias ago de utilitate, quam totus Ordo, ac præcipue Provincia Coloniensis de tam pretiosa assistentia Serenitatis vestra in hac causa perceptura est.* h.i. Insuper in fine Epistolæ rogat eumdem Serenissimum, ut ulterius in dicta causa protegere , assister , seu manu-tenere dignetur , his verbis: *Quapropter Serenitatem vestram hisce debite rogandam duxi , quatenus in hisce terminis à parte sua, secundum paternam opinionem S. Emississimi, manu-tenentiam prædicti Patris Provincie*

vincialis urgere non gravetur ; prout ego pro
mea persona quoque manu-tenebo. h. i.

V. Idem Eminentissimus Protector noster
Cardinalis in Epist. ad Reverendiss. & Illu-
striss. D. Joannem Petrum Episc. Adrianopol,
Suffraganeum Monaster. hac in causa sic scri-
bit : Ut autem tam pium opus crescat in dies, ne-
que sit Satan, aut occursus malus, qui absterre-
at, non cesso quâ epistolis, quâ precibus curare :
ac magnam in primis repositam spem habeo in
Dominationis tuae Illustrissima, ceterorumque
hujus Provinciae Praesulum humanitate, qui qua
pollent authoritate, atque existimatione, una
cum Illustrissimo Nuntio Apostolico (ad quem
pluries scriptum fuit) opus Dei cominus urge-
bunt. h. i. En ! Eminentissimus nostræ Sera-
phicæ Religionis Protector non solum deside-
rat, ut Reverendissimi & Serenissimi hujus Pro-
vinciæ Praesules hanc causam Dei, hocopus
Dei promoteant, manu-teneant, sed insuper
supponit, & gratum habebit, quod NB. urge-
bunt. Et hoc ipsum ego quoque secundum
mentem hujus nostri Protectoris Cle-
mentissimi desidero, & à dictis
Praesulibus reverenter, fer-
venter, & ardenter
peto.

Paræ

Paragraphus VI.

*Onus summae obligationis , incum-
bens Ministro Provinciali Ordin. Minorum
Conventualium S. Francisci , adreformandos
sue Provincia Conuentus juxta normam
Sacr Constitut. Urbanarum, eruitur
ex infra adductis textibus, ex
iisdem Constitutionibus
fideliter adductis.*

1. **S**i notabilis negligentia deprehendatur
Provincialium in promulgandis Decre-
tis, diplomatibus, & oraculis sive sanctissimi
D. N. Summi Pontificis, sive Ss. Congre-
gationum; à suis officiis deponantur. In c. 1.
Regula tit. 7. §. 2.

2. Superiores illi omni gradu, & officio ip-
so facto priventur, ad eaque inhabiles perpe-
tuò censeantur, qui mendacem licentiam se
concedere posse testarentur, ut Fratres possint
in particuli possessiones seu bona stabilia pos-
sidere, aut usu eorum potiri. in c. 4. *Regula tit.*
7. §. 2.

3. Ministri verò, aliique omnes, ad quos
spectaverit, Superiores diligenter inquire, an
apud se vel apud alios Fratres nostri pecuniam
quovis praetextu possideant, vel retineant, tene-
antur; & quos deprehenderint, graviter, se-
ve:

verèque ut proprietarios puniant, easque pecunias in publicum ærarium conferant &c. *ibidem tit. 8. §. 6.*

4. Quapropter nihil, quod eorum partium sit, omittant Prælati, ut supra Gregem suum invigilent; ne commissarum eis ovium sanguis de manibus eorum requiratur. Ac pro comperto habeant, quod (ut inquit D. Gregorius) non potest esse Pastoris excusatio, si lupus ovem rapiat, & Pastor nesciat. *ibidem tit. 9. §. 11.*

5. Disquirat Generalis Minister, num præsertim Provincialium quisquam in turpi proprietatis vitio contra Constitutionum statuta descendat -- num demum regularis disciplinæ cultum, harumque Constitutionum observantiam pro viribus diligenter promoverit, &c. *in c. 7. Reg. tit. 24. §. 3.*

6. Si in Generali Capitulo noviter factæ fuerint, aut ex jam factis abrogatae, immutatae, vel innovatae Constitutiones -- earum transumptum Ordinis sigillo munitum Provinciales Ministri in suas Provincias ad exactissimam observantiam deferant. *in c. 8. Reg. tit. 25.*

§. 3.

7. In eo, qui ad Provincialatus officium assumendus est, ea necessariò requiruntur ornamenta virtutum, ut bona in primis fama, & apud omnes existimatione laudabilis sit, nulla proprietate notatus -- regularis disciplinæ zelo insignis, Constitutionum observantiae addictus, eisque animi donibus exornatus, quas in Gene-

rali Ministro requirendis esse monuimus. *in c.*

8. Reg. tit. 35.

8. Inter causas particulares depositionis Ministeri Provincialis hæc ponitur: si Seraphicæ Regulæ, harumque Constitutionum Urbanarum observantiam negligat, seu ad ejus profectum non laborebat; si demum Conventuum reformationi, juxta Alexandri VI. decretum, cum affectu totis viribus nō intendat. *in c. 8. it. 37. §. 2.*

9. Custos Custodum in Generali Capitulo referat quoad Provincialem, an munera recipiat, in visitationibus pro debito incumbat, an reformationem procuret, an ad effectum ea deducat, quæ Capitulum statuit. - an demum in Spiritu & virtutibus proficiat, sive potius deficiat. *in c. 8. Reg. tit. 42. §. 5.*

10. Inter causas depositionis Prælatorum Ordinis ponitur: si Constitutionum, regularisque disciplinæ observantiam oppugnare compariantur; vel eam ita non tueri, ut manifestas, graves, & enormes culpas atque delicta juxta Ordinis statuta corrigere ac punire neglexerint. *in c. 8. Reg. tit. 50. §. 5.*

11. Harum Urbanarum Constitutionum observatio per Visitatores hujusmodi quam diligentissimè in Religione introducenda est. *in c. 10. Reg. tit. 1. §. 5. & ibid. §. 7.* Visitatores diligenter perquirant- num ab eis Constitutionum observantia excolatur... si quos verò sive in studiis, sive extræ, Seraphicæ Regulæ, Urbanarumque Constitutionum hujusmodi trans-

transgressores quandocumque invenerint, eos acriter corrigant, ac pro transgressionis, & delicti qualitate etiam puniant.

12. De authoritate Ministri Provincialis in sua visitatione statuitur, prout sequitur. Provincialis Minister, ut aptius suam Provinciam possit in officio, & obedientia continere, in omnibus iis, quæ ad visitationem, & morum correptionem subditorum sibi Fratrum spectaverint, jus & potestatem habeat, ea omnia ordinandi, moderandi, puniendi, ac juxta sacrorum Canonum sanctiones exequendi, quæ illi ex prudentia sua pro præfatorum subditorum emendatione, ac Provinciae utilitate necessaria videbuntur. Nec in his, ubi de visitatione, aut moru in correctione agitur, exemptio, aut ulla inhibitio, appellatio, seu querela, etiam ad Sedem Apostolicam interposita, executionem eorum, quæ ab his mandata, decreta, aut judicata fuerint, quoque modo impedit, aut suspendat.
in c. 10. Reg. tit. 3. §. 1.

13. Si quis reformari noluerit, vel sacras has Constitutiones Urbanas contempserit, vel damnaverit, aut aliis terrorem contra earum observantiam incusserit, vel contra eas conspiraverit, sive Prælatis, qui reformationi incubuerint, impio ore detraxerit, carceri ad Superioris arbitrium mancipetur, omnibusque legitimis sive paternitatis, seu aliorum quorumcumque graduam, & officiorum actibus ad biennium privetur. Quod si pertinax
in

in sententia persistenter, velut incorrigibilis puniatur. in c.10. Regule, tit. II. can. pœnit. 2. de sacerdotibus, ac de identibus Constitutiones, & Reformationem Ordinis.

NB. Ex his evidenter liquet, quam formidandum onus Ministri Provincialis humeris impositum sit. Proinde si obligationi sui officii satis facere cogatur, & nitatur, subditi ei non indignantur, nec renitantur, sed placabili animo se conformantes, & subjecientes, recordentur (prout monet ac jubet Seraphicus P. N. Franciscus in nostra Regula cap. 10.) quod propter Deum abnegaverunt proprias voluntates. Unde firmiter præcipio eis, ut obedient suis Ministris in omnibus, quæ promiserunt Domino observare, & non sunt contraria animæ suæ, & Regulæ nostræ. h. i. Super quæ verba scribens Seraphicus Doctor, ait: quod à Fratribus Minoribus exigatur exactior obedientia, & generalior respectu suorum Superiorum, quam ab aliis Religiosis, vi Professionis ab iis editæ, in Oratione ad suos Superiorum.